
 

 
 
 

Strana 1 

Rámcová smlouva o poskytování služeb 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Smluvní strany: 

Technologická agentura České republiky 

se sídlem: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 

IČO: 72050365 

Zastoupena: Martinem Bunčekem, ředitelem Kanceláře TA ČR 

(dále jen „Objednatel“ nebo jako “TA ČR”) na straně jedné 

a 

Transparency International – Česká republika, o.p.s. 

se sídlem: Sokolovská 260/143, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 27215814 

DIČ: CZ27215814 

Bankovní spojení: ČSOB, Perlová 5, Praha 1 

Číslo účtu:  

Zastoupená: Petrem Leyerem, ředitelem 

Kontaktní osoba:  

(dále jen „Dodavatel služby“) na straně druhé 

 

(nebo též společně jako „Smluvní strany”) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník”), tuto rámcovou smlouvu o poskytování 

služeb (dále jen „Smlouva“). 



 

 
 
 

Strana 2 

Článek I.  

Předmět Smlouvy 

1. Dodavatel služby se zavazuje pro Objednatele poskytovat služby v následujících oblastech: 

1.1. konzultační činnosti: 

- revize a návrhy ke komplexnímu pojetí střetu zájmu v TAČR, 

- návrh optimálního postupu (popř. připomínky k našemu návrhu) předcházení střetu 

zájmů u členů orgánů TA ČR, 

- vyjádření k ověřování ovládající osoby – diskuse nad způsoby a možnostmi 

rozklíčování takové osoby, 

- další související příbuzné okruhy (např. whistleblowing), 

                       1.2.        revize protikorupční strategie TA ČR: 

- pokračování a navázání na předchozí prověrky, zjištění současného stavu a 

potenciálních hrozeb (nových či přetrvávajících), 

- možné podřazení analýzy kritických bodů v procesním modelu TA ČR, 

- případné provázání s již dokončenými výstupy z části 1.1., 

       

a to na základě informací předávaných Objednatelem (poskytované služby dle tohoto článku dále jako 

„Služba”, případně „dílčí část Služby”). Objednatel využije výstupy poskytnutých služeb v rámci své činnosti 

stanovené § 36a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVV“).  

 

Článek II. 

Práva a povinnosti, závazky Smluvních stran 

1. Objednatel požadavek na poskytnutí dílčí části Služby předá Dodavateli služby prostřednictvím kontaktní 

osoby písemně (písemně je v této Smlouvě míněno též prostřednictvím e-mailové komunikace), a to 

včetně požadovaného data dodání. Dodavatel služby následně sdělí Objednateli cenovou nabídku a 

potřebnou časovou dotaci pro poskytnutí dílčí části Služby a potvrdí datum dodání, případně navrhne 

jiné, a to písemně. Objednatel následně tuto cenovou nabídku a časovou dotaci (a případně nově 

navržené datum dodání) písemně potvrdí  - a bude následně možné ze strany Dodavatele služby přikročit 

k plnění - nebo takovou časovou dotaci a cenovou nabídku (a případně nově navržené datum dodání) 

odmítne a k plnění nedojde. Okamžikem potvrzení Objednatelem dojde k uzavření dílčí smlouvy. 

2. Nejdéle do sjednaného data dodání (včetně) Dodavatel služby předá výstupy ke sjednané dílčí části 

Služby (v případě elektronických výstupů zašle na e-mail kontaktní osoby, v případě výstupů jiné formy 



 

 
 
 

Strana 3 

protokolárně předá Objednateli v sídle Objednatele nebo zašle doporučeně na adresu sídla 

Objednatele). Objednatel pak do 7 dní informuje Dodavatele služby o akceptaci takového plnění, či 

případně plnění akceptuje zčásti nebo plnění neakceptuje vůbec. V případě částečné či žádné akceptace 

zašle Dodavateli služby řádné odůvodnění takového kroku, zejména v případě žádné akceptace, jelikož 

v takovém případě nebude umožněno Dodavateli služby za uvedené plnění fakturovat. V případě 

částečné akceptace Objednatel stanoví Dodavateli služby dodatečný termín pro dopracování plnění 

(min. 7 dní) společně s identifikací částí, které je nutné dopracovat. Po dopracování zašle Dodavatel 

služby Objednateli dopracované výstupy k objednané dílčí části Služby, kdy dojde k opakování 

akceptačního postupu dle pravidel uvedených výše. Fakturu dle čl. III. je možné Objednateli zaslat až po 

akceptování všech částí. V případě, že nedojde ani po opakovaném dopracování k akceptaci všech částí 

plnění, zašle Dodavatel služby fakturu za již akceptované části. 

3. Změnu sjednané cenové nabídky či časové dotace ve smyslu odst. 1 tohoto článku je možné činit pouze 

po dohodě obou Smluvních stran. 

4. Dodavatel služby je povinen vést písemnou průkaznou evidenci poskytnutých Služeb a jejich rozsahu 

jako podklad pro vyúčtování odměny dle čl. III této Smlouvy.  

5. Dodavatel služby se zavazuje přistupovat k plnění Služby poctivě a pečlivě podle svých schopností a s 

odbornou péčí. 

6. Dodavatel služby je oprávněn jednat za Objednatele pouze v případě výslovného pověření.  

7. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli služby odměnu podle čl. III. této Smlouvy, sdělovat Dodavateli 

služby včas všechny skutečnosti a předkládat listiny potřebné k řádnému poskytování Služby/dílčích částí 

Služby definovaných čl. I bod 1. této Smlouvy.  

8. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této Smlouvy potřebnou součinnost, mmj. k vzájemnému 

bezodkladnému poskytování informací nezbytných pro realizaci plnění dle této Smlouvy. 

9. Dodavatel služby se zavazuje v případě osobní přítomnosti v sídle Objednatele, jakož i v případě 

přítomnosti v jiných prostorách využívaných Objednatelem, dodržovat všechny bezpečnostní předpisy 

Objednatele vydané za účelem zajištění bezpečnosti osob a majetku.  

10. Dodavatel služby se zavazuje, že na základě zadání poskytne Objednateli Službu odpovídající zadání, a 

to bez faktických či právních vad, nejpozději ke dni stanovenému v pokynu vydaném Objednatelem.  

11. Za Objednatele bude Dodavateli služby předávat, jakož i od Dodavatele služby přebírat informace nutné 

pro realizaci  této Smlouvy a výstupy pověřený zaměstnanec Objednatele nebo jeho zástupce. 

Pověřená osoba Objednatele  je Martin Bunček, martin.buncek@tacr.cz. 

Za Dodavatele služby bude Objednateli předávat, jakož i od Objednatele přebírat informace nutné 

pro realizaci této Smlouvy a výstupy pověřený zaměstnanec Dodavatele služby nebo jeho zástupce. 

mailto:martin.buncek@tacr.cz


 

 
 
 

Strana 4 

   Pověřená osoba Dodavatele služby je -  @transparency.cz 

12. Objednatel se zavazuje Dodavateli služeb poskytnout přístup do databází či licencovaných produktů 

Objednatele nezbytných k poskytnutí Služby za účelem poskytnutí Služby a na dobu nezbytně nutnou 

pro poskytnutí Služby. Dodavatel služby se zavazuje nezneužít takto poskytnuté přístupy. Licence i 

další Služby není Dodavatel služby oprávněn použít k osobním účelům či k účelům, které jsou v 

rozporu s poskytováním Služby dle této Smlouvy. 

13. Přístup do informačních systémů Objednatele je Dodavatel služby povinen realizovat výhradně 

prostřednictvím zabezpečené techniky Objednatele, která mu bude zapůjčena za účelem poskytnutí 

Služby a po dobu nezbytně nutnou pro poskytnutí Služby.  

14. Místem plnění je sídlo Objednatele nebo v závislosti na charakteru poskytované Služby jiné 

Smluvními stranami dohodnuté vhodné místo. 

Článek III. 

Cena Služby 

1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel služby uvede v cenové nabídce celkovou časovou dotaci a 

cenovou nabídku s tím, že maximální cena za 1 hod. činností dle čl. I nepřekročí 800 Kč/hod., cena za  1 

man-day (8 hod.) tak nepřekročí 6.400 Kč bez DPH. 

2. Uvedená částka zahrnuje veškeré vedlejší výdaje a případné další náklady, je konečná a nepřekročitelná. 

Částka uvedená na faktuře bude shodná s cenovou nabídkou sjednanou v dílčí smlouvě. 

3. Stane-li se TI za účinnosti této smlouvy plátcem daně ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), bude k odměně TI stanovené v čl. III, odst. 1 rámcové smlouvy 

připočtena příslušná sazba DPH stanovená zákonem o DPH. 

4. Cena Služby bude uhrazena na základě faktury vystavené Dodavatelem služby, a to do 15 dnů od 

prokazatelného doručení této faktury druhé Smluvní straně.  Fakturu je Dodavatel služby povinen zaslat 

společně s evidencí poskytnutých Služeb. 

5. Faktura bude vystavena ke dni uzavření dílčí smlouvy. Fakturu je Dodavatel služby povinen vystavit a 

doručit Objednateli do patnácti dnů od uskutečnění zdanitelného plnění. 

6. Platba bude prováděna bezhotovostně na jeden bankovní účet Dodavatele služby uvedený v záhlaví této 

Smlouvy. 

7. Bude-li faktura obsahovat vady bránící jejímu proplacení, termín její úhrady se posouvá a faktura bude 

uhrazena až po zhojení těchto vad v termínu dohodnutém Smluvními stranami, ne však kratším než 15 

dnů. 



 

 
 
 

Strana 5 

8. Smluvní strany se dohodly, že celková výše ceny za Služby sjednané dle čl. I nepřekročí částku 300.000 

Kč bez DPH.  

Článek IV. 

Licenční ujednání 

1. Dodavatel služby prohlašuje, že zajistí, že vůči Objednateli nebudou uplatněny žádné oprávněné nároky 

majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím 

výsledných dokumentů (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva 

k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.). Cena za poskytnutí 

této licence je zahrnuta v odměně dle článku III. této Smlouvy. 

2. Dodavatel služby poskytuje Objednateli licenci k užití každého výsledného dokumentu jako 

licenci  výhradní a časově a místně neomezenou, s tím, že nesmí tuto licenci poskytnout žádné třetí 

osobě, a že je bez písemného souhlasu Objednatele povinen se sám zdržet výkonu práva užít výsledné 

dokumenty v rozsahu převáděných práv na Objednatele, a to po celou dobu trvání a i po ukončení 

platnosti této Smlouvy. Objednatel má právo poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo 

zčásti třetí osobě (podlicence) nebo postoupit licenci třetí osobě. 

Článek V. 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 12 měsíců ode dne počátku její účinnosti. Tato 

Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma Smluvními stranami a v účinnost vložením do registru 

smluv. Dílčí smlouva vstoupí v platnost okamžikem odsouhlasení Objednatelem a v účinnost a) v případě 

dílčích smluv, které nepřekročí limit 50.000 Kč, též okamžikem odsouhlasení Objednatelem, b) v případě 

dílčích smluv, které překročí limit 50.000 Kč, okamžikem uveřejnění v registru smluv. Všechna uveřejnění 

smluv v registru smluv (tj. smlouvy rámcové i smluv dílčích) zajistí Objednatel. 

2. Doba trvání dílčích smluv uzavřených ve vztahu k dílčím částem Služby je určena sjednanou časovou 

dotací. Doba takových dílčích smluv může přesáhnout dobu trvání Smlouvy, a to v případě, že k účinnosti 

dílčí smlouvy dojde před koncem účinnosti Smlouvy. 

Článek VI. 

Zánik Smlouvy 

1. Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána nebo vyčerpáním maximálního finančního 

limitu uvedeného v této Smlouvě. 

2. Smlouva rovněž zaniká dohodou obou Smluvních stran, nebo výpovědí jedné ze Smluvních stran. 

Výpověď nabývá účinnosti dnem doručení druhé Smluvní straně, přičemž výpovědní lhůta činí jeden 



 

 
 
 

Strana 6 

kalendářní měsíc a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po dodání výpovědi druhé Smluvní 

straně.  

3. Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů podstatného porušení podmínek Smlouvy jednou ze 

Smluvních stran nebo dle zákona. 

Článek VII. 

Povinnost mlčenlivosti a ochrana osobních údajů 

1. Dodavatel služby se zavazuje zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích ve smyslu § 1730 odst. 2 

Občanského zákoníku a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy 

Objednatele.  

2. Dále se Dodavatel služby zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu 

k Objednateli založeného touto Smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím 

osobám. 

3. Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této Smlouvy po dobu tří let. 

4. Dodavatel služby se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy přijde do styku s osobními 

údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Zákon o zpracování osobních údajů“), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 

k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. Dodavatel služby nese plnou 

odpovědnost za případné porušení této povinnosti z jeho strany. 

5. Dodavatel služby se zavazuje vrátit Objednateli v případě ukončení tohoto smluvního vztahu veškeré 

poskytnuté písemnosti a nosiče informací, které písemně (protokolárně) převzal, případně 

zabezpečenou výpočetní techniku, pokud mu byla zapůjčena, a to nejpozději k datu ukončení účinnosti 

této Smlouvy. 

6. Dodavatel služby se zavazuje skartovat veškeré dokumenty, které si pro svou potřebu vytiskne, 

okopíruje, ofotí či naskenuje z elektronického informačního systému Objednatele, či které od odběratele 

dostane jako podkladové materiály pro hodnocení návrhů projektů, a které nebudou po ukončení 

platnosti této Smlouvy vráceny Objednateli. 

7. Dodavatel služby nese plnou odpovědnost za škodu, kterou způsobí Objednateli či třetí osobě v důsledku 

porušení shora uvedených smluvních závazků k zachování mlčenlivosti, k ochraně důvěrných informací 

a k nezneužití osobních údajů nebo jiných svých povinností uvedených v tomto článku Smlouvy. 

Povinnosti Dodavatele služby vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně 

utajovaných skutečností a osobních údajů nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny. 



 

 
 
 

Strana 7 

8. Smluvní strany se zavazují jednat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení GDPR”). 

Článek VIII.  

Střet zájmů 

1. Dodavatel služby se zavazuje zdržet se výkonu obdobných Služeb pro subjekty, které jsou uchazeči o 

poskytnutí dotace v rámci veřejné soutěže či veřejné zakázky vyhlášené Objednatelem, dále pro 

subjekty, které jsou příjemci dotace poskytované Objednatelem, a pro jakékoliv další subjekty, které jsou 

s Objednatelem ve smluvním či obdobném vztahu. 

2. Dodavatel služby se zavazuje v případě, že identifikuje jakýkoliv hrozící střet zájmu, tento střet zájmů 

okamžitě oznámit Objednateli. 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. O neupravených skutečnostech touto Smlouvou, platí obecná ustanovení Občanského zákoníku. 

2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 

oběma Smluvními stranami. 

3. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné nebo neúplné 

ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým 

neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného dodatku k této Smlouvě. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy a dílčích smluv v registru smluv ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění provede Objednatel. 

5. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku, jakož i dalšími souvisejícími platnými právními předpisy. 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany 

převádět na jinou osobu. 

7. Tato Smlouva je závazná i pro případné právní nástupce Objednatele. 

8. V případě vzniku sporu při provádění této Smlouvy se Smluvní strany zavazují pokusit se  takový spor 

vyřešit nejprve smírně jednáním.  



 

 
 
 

Strana 8 

9. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden Dodavatel 

služby při podpisu této Smlouvy. 

10. Tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nevýhodných 

podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

připojují vlastnoruční podpisy.  

 

 

V Praze dne  V Praze dne  

   

Objednatel 

Martin Bunček 

ředitel Kanceláře TA ČR 

 Dodavatel služby 

Petr Leyer 

ředitel Transparency 

International – Česká republika, 

o.p.s. 

 


